
 
 

1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

 

основана 17 декабря  2015 года 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Дата                                                          п. Элита                        №  

Проект 
Об утверждении Положения о жилищной  
комиссии администрации муниципального  
образования Элитовский сельсовет 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 14 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Элитовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации Элитовского сельсовета № 106 от 

24.03.2011 г. «Об утверждении комиссии по жилищным вопросам» 

2. Утвердить Положение о жилищной комиссии администрации муниципального 

образования Элитовский сельсовет, согласно приложению. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Элитовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Элитовского сельсовета. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 
 
 

Глава сельсовета                                                                                       В.В. Звягин 

 

 

ВЕСТНИК 
15  апреля 2019 

 8 



 
 

2 
 

Приложение 
к постановлению 

администрации Элитовского сельсовета 
 от «»2019 №  

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
1.1. Жилищная комиссия администрации муниципального образования Элитовский 

сельсовет(далее - Жилищная комиссия) создается с целью рассмотрения вопросов 
относящихся к ее компетенции.  

1.2. В своей деятельности жилищная комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и законами 
Красноярского края в области жилищных отношений, а также настоящим Положением. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе принципов законности, 
гласности. 

 
2. КОМПЕТЕНЦИЯ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ 

 
2.1. Жилищная комиссия обсуждает и принимает решения по следующим вопросам: 
1) принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договору социального найма; 
2) снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях; 
3) согласование обмена жилых помещений, предоставленных по договорам 

социального найма; 
4) рассмотрение вопросов предоставления жилых помещений по договорам найма; 
5) рассмотрение обращений нанимателей жилых помещений о внесении изменений 

и (или) дополнений в договоры социального найма; 
6) рассмотрение вопросов о выдаче разрешения нанимателю вселять в занимаемое 

им по договору социального найма жилое помещение в соответствие с п. 1 ст. 70 ЖК РФ; 
7) рассмотрение обращений и жалоб граждан по вопросам, связанным с 

улучшением жилищных условий граждан; 
8) выполнение иных поручений главы муниципального образования Элитовский 

сельсовет. 
 

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ 
 
3.1. Жилищную комиссию возглавляет и руководит ее работойпредседатель 

Жилищной комиссии. 
Председателем Жилищной комиссии является глава Элитовского сельсовета. 
3.2. В отсутствие председателя Жилищной комиссии его полномочия исполняет 

заместитель председателя Жилищной комиссии. 
Заместителем председателя Жилищной комиссии является заместитель главы 

сельсовета. 
3.3. Секретарем Жилищной комиссии является специалист 2 категории 
Секретарь Жилищной комиссии: 
1) обеспечивает прием заявлений граждан о принятии на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма в соответствии 
Законом Красноярского края от 23 мая 2006 года № 18-4751 «О порядке ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края» 
(далее - Закон Красноярского края № 18-4751); 

2) ведет протоколы заседаний Жилищной комиссии; 
3) подготавливает проекты решений Жилищной комиссии и проекты постановлений 

администрации Элитовского сельсовета, принимаемые на основании решений 
Жилищной комиссии; 

consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF557143630994B41597EE28F270FBCBE299A90BFEFB10DFB31PEx6C


 
 

3 
 

4) осуществляет уведомление заинтересованных граждан о решениях, принятых 
Жилищной комиссией; 

5) осуществляет ведение учета граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях по договору социального найма, в порядке, установленном Законом 
Красноярского края № 18-4751. 

3.4. Формой деятельности Жилищной комиссии являются заседания, которые 
проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. 

3.5. Секретарь Жилищной комиссии заблаговременно уведомляет членов Жилищной 
комиссии о месте и времени проведения заседаний Жилищной комиссии. 

3.6. Заседание Жилищной комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины ее членов. 

3.7. Решение Жилищной комиссии принимается большинством голосов 
присутствующих на заседании, путем открытого голосования. Члены Жилищной 
комиссии при принятии решений имеют по одному голосу. В случае равенства голосов 
голос председательствующего является решающим. 

3.8. Решение Жилищной комиссии оформляется протоколом, который 
подписывается председателем, его заместителем, секретарем и членами Жилищной 
комиссии, присутствовавшими на заседании. 

3.10. Член Жилищной комиссии, голосовавший против принятого Жилищной 
комиссией решения, вправе отразить в протоколе свое особое мнение. 

3.9. На основании решения Жилищной комиссии администрациейЭлитовского 
сельсовета принимается соответствующее постановление. 

3.10. Постановления, принятые на основании решений Жилищной комиссии, 
регистрируются в общем порядке в соответствии с Инструкцией по делопроизводству. 

3.11. Постановления администрации Элитовского сельсовета, принятые на 
основании решений Жилищной комиссии, могут быть обжалованы в суд в установленном 
законодательством порядке. 

 
4. СОСТАВ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Председатель комиссии: 
Звягин В.В. – глава Элитовского сельсовета. 
 
Заместитель председателя комиссии: 
Хромин А.А. – заместитель главы Элитовского сельсовета. 
 
Секретарь комиссии: 
Чистанова А.А. – специалист 2 категории Элитовского сельсовета. 
 
Члены комиссии: 
Яблонский С.М. – председатель Элитовского сельского Совета депутатов 
Михаленя А.Ю. – консультант-юрист администрации Элитовского сельсовета 
Барановская С.А. – специалист 1 категории администрации Элитовского 

сельсовета 
 
Приглашенный специалист: 
Специалист по социальной работе УСЗН Емельяновского района Красноярского 

края 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

03.04.2019г.         п.Элита                                             №  40-р 

О проведении двухмесячника по благоустройству 

 территории МО Элитовский сельсовет 
 

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 
Устава Элитовского сельсовета, в целях создания благоприятных условий для 
проживания граждан, упорядочивания работ по санитарно- экологической очистке и 
благоустройству населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на 
территории МО Элитовский сельсовет: 
1. Объявить двухмесячник по благоустройству территории МО Элитовский 

сельсовете 15.04.2019 года по 15.06.2019 года. 
2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по 

благоустройству (согласно приложению № 1). 
3. В рамках двухмесячника провести единый субботник «Весна -2019»  -  

19.04.2019 года. 
4. Всем жителям населенных пунктов МО Элитовский сельсовет принять 

активное участие в двухмесячнике по благоустройству, содержать в чистоте дворы и 
прилегающую к усадьбе территорию до осевых линий дорог, убрать с улиц 
строительный материал, сельскохозяйственную технику и бытовой мусор. 
5. Рекомендовать руководителям всех предприятий и организаций находящихся 

на территории МО Элитовский сельсовет независимо от формы собственности - 
принять участие в наведении порядка на прилегающих и закрепленных за ними 
территориях. 
6. Разместить в газете «Элитовский вестник» и на официальном сайте МО 

Элитовский сельсовет информацию о ходе проводимых мероприятий по 
благоустройству территорий Элитовского сельсовета. 
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
8.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Элитовский вестник» и официальном сайте МО 

Элитовский сельсовет. 

 

Глава сельсовета                                                                                         В.В. Звягин 

 



 
 

5 
 

Приложение №1   к    
Распоряжению № 40-р 

от 03.04.2019г. 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству 

в населенных пунктах Элитовского сельсовета 
«Весна-2019»  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственные за 

исполнением 

Сроки 

исполнения 

1. 
Информирование населения о 

проведении 2-х месячника по 

благоустройству. 

Администрация 

сельсовета, 

депутаты сельского 

Совета 

До 18.04.2019 

2. 
Информирование населения о 
проведении единого 
субботника 

Администрация 
сельсовета, 
депутаты сельского 
Совета 

 
До 18.04.2019 

3. Обеспечение участников 

субботника необходимым 

количеством инвентаря, 

мешками для сбора мусора 

Специалисты 

сельсовета  

Чистанова А.А. 

Устьянцева Е.Н. 

В течении 

двухмесячника 

4. Обеспечение участия 

школьников в проведении 

единого субботника «Весна – 

2019» 

Директора школ, 

специалист 2 

категории Чистанова 

А.А. 

19.04.2019 

5. Проведение субботника 

работниками администрации 

сельсовета,  ЦКС и 

спорткомплекса на 

закрепленных территориях  

Глава сельсовета 

Звягин В.В., 

Заведующие СДК., 

Директор Спорт-

комплекса - Ломакин 

Г.А. 

19.04.2019 
 

26.04.2019 

6. Разъяснительные работы 

среди населения по 

приведению в порядок 

прилегающих территорий. 

Администрация 

сельсовета, депутаты 

сельского Совета 

В течении 

двухмесячника 

7. Организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории общего 

пользования. 

Глава сельсовета В.В. 

Звягин 

В течении 2-х 

месячника 

8. Наведение надлежащего 

санитарного порядка на 

территориях, закрепленных 

за предприятиями, 

организациями и 

индивидуальными 

Руководители 

организаций, 

предприятий, 

независимо от форм 

собственности. 

В течении 2-х 

месячника 



 
 

6 
 

предпринимателями. 

9. Приведение и содержание 

торговых точек и 

прилегающей территории в 

порядок 

Владельцы торговых 

точек и арендаторы 

постоянно 

10. Приведение в надлежащий 

порядок  памятников 

погибшим воинам. 

 Глава сельсовета-  

  В.В. Звягин 

 

До 07.05.2019 

11. Установка запрещающих 

свалку ТБО аншлагов на 

несанкционированных 

свалках 

Специалист 

сельсовета Белых И.А. 
В течении 2-х 

месячника 

 

12. Уборка мест захоронений на 

территориях кладбищ  

Жители сельсовета; 

Смотрители кладбищ 

Дерк В.В., Кислов 

С.А., Макошин С.А. 

 

До 07.05.2019 

13. Посадка деревьев, 

кустарников, цветов 

Глава сельсовета-  

  В.В. Звягин 

 

До 15.06.2019 

14. Уборка мусора и обрезка 

кустарников на стадионе 

п.Элита 

Директор Спорт-

комплекса Ломакин 

Г.А. 

 До 26.04.2019 

15. Спил аварийных, 
сухостойных и 

угрожающих деревьев 

Специалист сельсовета 

Белых И.А. 

Май 

16. Восстановление 

отсутствующих номеров 

домов. Домовладельцы 

В течении 2-х 

месячника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

                                     ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

по результатам проведения публичных слушаний Элитовского  

сельсовета по вопросу  отклонения от параметров разрешенного 

строительства  

 

05.04.2019 г. п. Элита Здание МБУК «Элитовская 

ЦКС» 

 

 

На основании протокола публичных слушаний № 22 от 03.04.2019 года, в 

соответствии с Решением Емельяновского районного Совета депутатов 

Красноярского края № 30-179Р от 20.12.2017 года «О внесении изменений и 

дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Элитовский сельсовет, утвержденные решением Элитовского сельского Совета 

депутатов Емельяновского района Красноярского края от 18.08.2009 № 39-1Р», 

Уставом  Элитовского сельсовета, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» комиссия пришла к следующему заключению рекомендовать главе 

администрации Элитовского сельсовета: 

 

1. Выдачу разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0340106:423, с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, общей площадью 1800 кв.м., расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, ул. 
Боровая, 9, в части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ 
земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента 
до 1,30 м., при нормативном значении – 3 м.; 

2. Выдачу разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0140103:425  с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства, общей площадью 833 кв.м., расположенного по адресу: 
Россия, Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, ул. Саянская, 1, в 
части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента до 2,0 м., 
при нормативном значении – 3 м.; 

3. Выдачу разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0140403:15  с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства, общей площадью 2110 кв.м., расположенного по адресу: 
Россия, Красноярский край, Емельяновский район, д. Минино, ул. Озерная, 15, в 
части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 



 
 

8 
 

участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента до 0,18 м., 
при нормативном значении – 3 м., а так же в части, касающейся увеличения 
предельного количества этажей здания до 3-х при нормативном значении до 2-х 
этажей; 

4. Выдачу разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0140402:100  с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, общей площадью 1616 кв.м., расположенного по адресу: 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: р-н Емельяновский, д. Минино, ул. Мининская, 
14, в части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента до 1,0 м., 
при нормативном значении – 3 м.; 

 

                   

 

 

Председатель 

публичных слушаний 

                                        

                                           Хромин Анатолий Анатольевич 

   

      

                               

Секретарь публичных 

слушаний 

 

                                                 Яссер Елена Юрьевна 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
 

Комиссия по проведению публичных слушаний Элитовского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края уведомляет, что 17.04.2019 года в 10-00 
часов в здании МБУК «Элитовская ЦКС» по адресу: Россия, Красноярский край, 
Емельяновский район, п. Элита, ул. Заводская д. 14, актовый зал назначаются 
публичные слушания по вопросам:  

1. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0340106:620, с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, общей площадью 1681 кв.м., расположенного по адресу: 
Россия, Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, ул. Боровая, 31, в 
части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента до 1,90 м., 
при нормативном значении – 3 м.; 

2. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0340106:338  с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, общей площадью 1800 кв.м., расположенного по адресу: 
Россия, Красноярский край, Емельяновский район, пос. Элита, ул. Буденова, уч.24, в 
части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента до 2,1 м., 
при нормативном значении – 3 м.; 

3. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0340101:1791  с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для малоэтажной жилой 
застройки, общей площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита, ул. Центральная, в 
части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента до 0,8 м., 
при нормативном значении – 3 м.; 

4. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0140401:402  с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, общей площадью 1193 кв.м., расположенного по адресу: 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Красноярский край, р-н Емельяновский, д. Минино, ул. 
Внуковых,36, в части, касающейся уменьшения минимальных отступов от границ 
земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, 

строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с отклонением от требований градостроительного регламента 
до 0,4 м., при нормативном значении – 3 м.; 

5. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0140103:1483, с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: усадебные жилые дома, 
общей площадью 675 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Красноярский край, Емельяновский муниципальный район, сельское поселение 
Элитовский сельсовет, п. Элита, ул. Славянская, участок № 9, в части, касающейся 
уменьшения ширины земельного участка, предназначенного для строительства 
индивидуального усадебного жилого дома с отклонением от требований 
градостроительного регламента до 15 м., при нормативном значении – 20 м.; 



 
 

10 
 

6. О выдаче разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 24:11:0140103:1484, с категорией земель: 
земли населенных пунктов, разрешенным использованием: усадебные жилые дома, 
общей площадью 675 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Красноярский край, Емельяновский муниципальный район, сельское поселение 
Элитовский сельсовет, п. Элита, ул. Славянская, участок № 9/1, в части, касающейся 
уменьшения ширины земельного участка, предназначенного для строительства 
индивидуального усадебного жилого дома с отклонением от требований 
градостроительного регламента до 15 м., при нормативном значении – 20 м.; 
 
 
Приглашаем всех желающих принять участие в обсуждении вопросов, вынесенных 
на публичные слушания (при себе иметь документ удостоверяющий личность). 
 
 
 
 

 
Председатель комиссии по 
проведению публичных слушаний                                                           А.А. Хромин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ! 
 

                   Распоряжением Главы сельсовета от 03.04.2019 №40-р  с 15.04.2019г. по 

15.06.2019г. объявлен двухмесячник по благоустройству территории Элитовского 

сельсовета. 

              19 апреля 2019 года - день проведения единого экологического субботника на 

территории Элитовского сельсовета. 

В рамках данного мероприятия                                                                                              

руководителям учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям 

рекомендуем провести экологический субботник на подведомственной территории. 

                  Призываем всех жителей МО Элитовский сельсовет принять активное 

участие в двухмесячнике по благоустройству, содержать в чистоте дворы и придомовую 

территорию до осевых линий дорог скосить траву, убрать строительный материал, 

сельскохозяйственную технику и бытовой мусор. 

 

 

Администрация Элитовского сельсовета 

 



 
 

12 
 

 
Уважаемые жители п. Элита, с. Арейское. д. Бугачево, д. Минино 

Памятка населению по действиям при лесных пожарах 

Лесной пожар - это неконтролируемое горение растительности, стихийно 

распространяющееся по лесной территории. 

Основными поражающими факторами лесных пожаров являются: 

дым; искры; высокая температура; открытый огонь. 
Действия населения при лесном пожаре 

Выход из леса: 

определив направления ветра и распространения огня, бегите из леса навстречу 
ветру по возможности параллельно фронту пожара. 

В зоне пожара: 

окунитесь в ближайшем водоёме или смочите одежду; дышите через мокрый 
платок, прикрыв рот и нос; 
пригнувшись, бегите по возможности перпендикулярно направлению движения 
огня; при преодолении кромки огня используйте дороги, ручьи, реки, озёра. 

Если вы обнаружили возгорание, то необходимо: засыпать огонь землёй, залить 

водой; 

пучком 1,5-2 м еловых веток «смести» пламя «вбивая» его в землю; небольшое 
возгорание можно затоптать; 
потушив пожар, не уходите, не убедившись, что огонь не разгорится. 

Требования к пребыванию граждан в лесах 

Граждане при пребывании в лесу обязаны соблюдать требования пожарной 
безопасности. 

Запрещается: 

разводить костры в хвойных молодняках, в местах вырубок, в местах с подсохшей 
травой, а также под кронами деревьев; 
бросать горящие спички, окурки, горячую золу, стекло (стеклянные бутылки, банки 
и др.); при охоте использовать пыжи из горючих или тлеющих материалов; 
оставлять промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными 
горючими веществами материалы в не предусмотренном специально для этого 
местах; 
заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе 
двигателя, использовать машины с неисправной системой питания двигателя; 
выжигать траву на участках, непосредственно примыкающих к лесу без 
постоянного наблюдения; сжигать мусор на не отведённых для этого местах. 

При обнаружении лесных пожаров немедленно уведомить о них органы 

местного самоуправления. 

Принимать меры по тушению лесного пожара своими силами до прибьгщясш 
пожаротушения. 
Номера телефонов ДЦС Емельяновского района - 8391 256 83 55; 8391 3324368; 
112; 
Номер телефона пожарной части п. Емельяново - 8391 33-21-203; 
Мининский лесхоз по тел. 89233266886 . Дежурная часть МО МВД 
«Емельяновский»- 2-58-50 .  
Номера телефонов Администрации Элитовского сельсовета :в рабочее время-  
2-94-29, 2-94-10, 2-94-17. 
 МУПЕР « Коммунальщик» -29421  
Скорая медицинская помощь - 8 (391) 2-46-22, сот. 8950 404 03 03; РЭС - 
8391 2-47-88-01; 
По сотовому МЧС - 112 - вызов или *01- вызов. 
Запрещается поджигать сухую траву в населенном пункте и в лесном 
массиве! 

Администрация Элитовского сельсовета 

 



 
 

13 
 

 

 
 

                                      
 

ПОЗДРАВЛЯЕМ 

призеров краевых соревнований (первенства 
края) среди учащихся по вольной борьбе среди 

юношей и девушек 2006-2007 г.р. которые 
проводились в г. Назарово Красноярского края 

с 05 по 07 апреля 2019 г. 

 

Васютина Владислава 

2 место в весовой категории до 44 кг 

Гаврилова Виталия 

2 место в весовой категории до 52 кг 

 



 
 

14 
 

5 апреля в СДК прошел юмористический концерт под названием "Хохматуха", 

который был посвящен Дню смеха.  

Зрителей порадовали своим выступлением вокальная группа "Лялички из люлечки", 

новые участники театральной детской студии "Веселая семейка."  

Под задорную музыку желающие смогли поучаствовать в конкурсах, также 

присутствующим было предложено продолжить и закончить анекдоты. Заключение 

концерта ведущими была разыграна эстрадная миниатюра на семейную тему 

"Хорошо, что мы вдвоём."  

Весёлая дружеская атмосфера царила на протяжении всего вечера. 

 

   
 

   
 

 

 

 



 
 

15 
 

 
11 апреля в Элитовском СДК прошло детское мероприятие для детского сада 

"Подари улыбку миру". Которое прошло в атмосфере добра , веселья, хорошего 
настроения. А что бы было отличное настроение надо было Маши и Солнышку 
улыбнуться всем искренне и подарить окружающим свое тепло и добро. Дети с 
огромной радостью отправились в страну "веселья" на паровозике, отгадывали 
музыкальные загадки от Маши, рисовали, танцевали, проходили эстафетные задания 
вместе с Солнышком и делились хорошим настроением. В заключении игровой 
программы ребята получили медальки с пожеланиями добра, любви и улыбок.  
Дорогие друзья, давайте улыбаться почаще, ведь от улыбки хмурый день светлей!!! 

 

 

   
 

 

 
 

 
 
 
 



 
 

16 
 

 
12 апреля вся страна отмечала День космонавтики. И в этот день, в 

Элитовском СДК прошло мероприятие "Звёздное путешествие" для школьников 
начальных классов. Провели с детьми несколькоj бесед о космосе. Ведущие 
рассказали детям о первом космонавте - Юрии Гагарине, о космическом 
путешествии собак Белки и Стрелки. Побеседовали о планетах, которые вращаются 
вокруг солнца, о первом выходе человека в открытый космос. Дети с большим 
интересом отвечали на вопросы, мастерили из геометрических фигур космические 
корабли, проходили командные эстафетные задания.  
Завершили наше "Звездное путешествие" всеми любимым танцевально - 
музыкальным конкурсом "Музыкальная шляпка".  
Дети остались очень довольны этим мероприятием. Все свои впечатления они 

изобразили в своих командных рисунках.  
 
 
 

    
 
 
 

    
 
 
 

 
 

Главный редактор: Чистанова А.А. 
Газета выходит один раз в месяц, бесплатно 
Пишите нам по адресу: 663011, Емельяновский р-н, п. Элита,  
ул. Заводская, д. 18 
Звоните нам:  8 391 33 294 29, эл. почта: elita_krs@mail.ru 


	Администрация Элитовского сельсовета

